
Tisknuto: 23.05.2024  13:53

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Bakalářský seminář 2
KFI/BPS2H  / 3

Pracoviště / Zkratka KFI / BPS2H
Název Bakalářský seminář 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 6 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 32 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu ověřit studentovu schopnost nezávislé tvůrčí a výzkumné činnosti, která odpovídá jeho studijnímu oboru a
budoucímu profesnímu zaměření. Důraz je kladen na kritický výběr metod, vytváření odpovídajícího teoretického zázemí,
důkladnou analýzu teoretických a empirických podkladů a na studentův vlastní přínos k řešení tématu.

Požadavky na studenta

Podmínkou pro udělení zápočtu je:
1. Aktivní účast na konzultacích, respektive seminářích ke zpracování kvalifikační práce.
2. Prokázání znalostí potřebných pro zpracování kvalifikační práce.
3. Prokázání schopností adekvátně pracovat s daty, prameny a literaturou potřebnými ke zpracování kvalifikační práce.
4. Předložení kvalifikační práce vedoucímu práce v požadovaném stupni zpracování a v požadovaném termínu.

Obsah

V rámci předmětu student během konzultací, respektive seminářů upřesní obsah práce, zvolí adekvátní metody a postup
zpracování tématu. Pravidelně konzultuje s vedoucím práce dílčí výsledky výzkumu a prezentuje části kvalifikační práce. S
harmonogramem předmětu a konkrétními požadavky seznámí studenta katedra, respektive vedoucí práce na začátku semestru.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  13:53



Strana: 2 / 3

Studenti mají k dispozici oporu ve formě skupiny/týmu v rámci systému Microsoft Teams.

Studentům jsou dostupné všechny aktuální informace ke kurzu (termíny, materiály či odkazy na ně) na stránce předmětu v
Courseware.

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Radim Kočandrle, Ph.D.•  Garanti:
Mgr. Karolína Jiráková, Ph.D. (100%), Mgr. et. Mgr. et. Bc.  Zdeňka Špiclová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
PhDr. Jitka Bílková, Ph.D. (100%), Mgr. Daniela Blahutková, Ph.D. (100%), Mgr. Kryštof Boháček, Ph.D.
(100%), Mgr. Stefanie Dach, Ph.D. (100%), Doc. PhDr. Nikolaj Demjančuk, CSc. (100%), Mgr. Ludmila
Dostálová, Ph.D. (100%), ThLic. Pavel Frývaldský, Th.D. (100%), Mgr. Miroslav Hanke, Ph.D. (100%),
Doc. PhDr. Vladimír Havlík, CSc. (100%), Mgr. Petra Hečková, Ph.D. (100%), Mgr. Petr Jirák, Ph.D.
(100%), Mgr. Karolína Jiráková, Ph.D. (100%), PhDr. Martina Kastnerová, Ph.D. (100%), Mgr. Vojtěch
Kaše, Ph.D. (100%), Doc. PhDr. Radim Kočandrle, Ph.D. (100%), Mgr. Miloš Kratochvíl, Ph.D. (100%),
PhDr. Radka Křížková Červená (100%), PhDr. Jan Lhoták, Ph.D. (100%), Doc. RNDr. Josef Moural, CSc.
(100%), PhDr. Jaromír Murgaš, CSc. (100%), Mgr. Jitka Paitlová, Ph.D. (100%), Mgr. MgA. Petr Pola,
Ph.D. (100%), Mgr. Michal Polák, Ph.D. (100%), PhDr. Martin Profant, Ph.D. (100%), Mgr. Radek
Schuster, Ph.D. (100%), doc. PhDr. ThLic. Drahomír Suchánek, Ph.D., Th.D. (100%), Doc. PhDr. Miloš
Ševčík, Ph.D. (100%), Mgr. et. Mgr. et. Bc.  Zdeňka Špiclová, Ph.D. (100%), PhDr. Lada Wagnerová,
Ph.D. (100%)

•  Vede seminář:

Literatura

Bibliografické citace - elektronické dokumenty nebo jejich části - norma ČSN ISO 690-2 -
http://knihovna.zcu.cz/Normy/57646.pdf >

•  Základní:

Bibliografické citace - obsah, forma a struktura - norma ČSN ISO 690 -
http://knihovna.zcu.cz/Normy/20512.pdf >

•  Základní:

Rozhodnutí děkana č. 01/10 o požadavcích na bakalářské a diplomové práce a o konání státních
závěrečných zkoušek. Příslušnou literaturu doporučuje a schvaluje vedoucí dané bakalářské práce.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

10

Vypracování kvalifikační práce [52-468] 107
Kontaktní výuka 39

156Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kvalifikační práce,

Průběžné hodnocení,

Výstupní projekt,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Kvalifikační práce,

Výstupní projekt,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  13:53



Strana: 3 / 3

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kvalifikační práce,

Obhajoba kvalifikační práce,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,

Přednáška založená na výkladu,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Samostatná práce studentů,

Seminární výuka (badatelské metody),

Demonstrace dovedností,

Prezentace práce studentů,

Analyticko-kritická práce s textem,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Demonstrace dovedností,

Prezentace práce studentů,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Humanitní studia Bakalářský Kombinov
aná

Humanitní studia 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS22-2

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS23-1

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS22-2

Humanitní studia Bakalářský Kombinov
aná

Humanitní studia 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS23-1

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS21-3

Humanitní studia Bakalářský Kombinov
aná

Humanitní studia 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS21-3

Humanitní studia Bakalářský Kombinov
aná

Humanistika 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS19-4

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanistika 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS19-4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  13:53


